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İslam Cumhuriyeti Haber Ajansı (2 Ocak 2019)

2019 yılının ilk gününde Live Minute internet sitesine açıklamada bulunan Mogherini, 2018 yılının 
en önemli olaylarından birini ABDnin Kapsamlı Ortak Eylem Planından (KOEP) çekilmesi olarak 
sayarak, ABnin tüm 28 üyesinin nükleer anlaşmanın korunması için çaba sarf ettiğini söyledi.

Mogherini, Bizim temel aldığımız şey uluslararası Atom Enerjisinin (UAEK) yayınladığı 13 rapordur. 
Bu raporların tamamında İranın anlaşmaya bağlılığına vurgu yapılmıştır. Bizim çabamız anlaşmanın 
bu senede korunmasıdır. Biz bunu toplu güvenliğimiz için yapmaktayız. dedi.

Mogherini, Biz İranın nükleer silaha ulaşmasını istemiyoruz ve 2015 yılında imzalanan anlaşma da 
bu doğrultudadır. Biz, anlaşma İranın nükleer silaha ulaşmasını engellediği için anlaşmaya devam 
ediyoruz. Biz Ortadoğu bölgesinde yeni bir kriz çıkmasını engellemeye çalışıyoruz. dedi.

Avrupanın en yakın dostu ve müttefiki olsa bile kendisine emir vermesine izin vermeyeceğini ifade 
eden Mogherini, Biz kimsenin bize bu ülkeyle bunu yapın yapma demesine izin vermeyiz. Bu bizim 
temel hakkımıdır. Bunu sadece Avrupa değil dünyanın hiçbir ülkesi kabul etmez. diye konuştu.

ABD Başkanı Trump, Mayıs ayında Kapsamlı Ortak Eylem Planından (KOEP) çekilerek, İran 
aleyhindeki ambargoları 3 ve 6 aylık dönemlerde yeniden uygulayacağını bildirdi.

ABDnin bu kararı birkaç ülke hariç dünya ülkeleri tarafından eleştirildi ve KOEPe taraf diğer ülkeler 
anlaşmanın devamı ve İranın anlaşmadan kaynaklanan menfaatlerden yararlanması için çaba 
harcayacaklarını bildirdiler.

AB bu yönde kendi şirketlerini Amerika uygulamalarından korumak için yeni uygulamaları devreye 
sokacağını ve İran ile ticaretin devamı için yeni mekanizmalar oluşturulacağını bildirdi.

ABnin özel finans mekanizması olarak bilinen bu kurum, İran-AB ticaretinin kolaylaştırılması 
doğrultusunda AB bankalarına ihtiyaç duyulmamak üzere yeni bir mekanizmayı devreye sokmayı 
amaçlıyor.

http://www.irna.ir/tr/News/3664448
 

Kaynak/Source: 


